[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 марта 2024 года № 256

с. Красноборск

Об утверждении Перечня муниципальных мер социальной защиты, подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 года № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2023 года № 2386 «О государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере"  администрация Красноборского муниципального округа     п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных мер социальной защиты, подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район»:
- от 13.04.2018 года № 166 «Об утверждении перечня муниципальных мер социальной поддержки, подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения;
- от 17.11.2020 года № 671 «О внесении изменений в Перечень муниципальных мер социальной поддержки, подлежащих включению в Единую государственную информационную систему социального обеспечения»;
- от 24.12.2021 года № 991 «О внесении изменений в постановление администрации от 13.04.2018 года № 166»;
- от 27.10.2022 года № 911 «О внесении изменений в постановление администрации от 13.04.2018 года № 166».
       3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальной политике Т.В. Овчинникову.
       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы
Красноборского муниципального округа                                      С.Д. Загрийчук

Утвержден                                                                                                                                                                                                                          постановлением  администрации
Красноборского муниципального округа
от 28 марта 2024 г. № 256

Перечень муниципальных  мер
социальной защиты, подлежащих включению в
Единую государственную информационную
систему социального обеспечения государственной
информационной системы «Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере»

	Наименование меры
	Наименование меры социальной защиты (поддержки) из классификатора
	Код меры социальной защиты (поддержки)
	Наименование категории получателей мер социальной защиты
	Источник финансирования меры социальной защиты (поддержки)
	Уровень нормативно-правового регулирования  меры социальной защиты (поддержки)

	Компенсация платы, взимаемой с родителей (иных законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации)
	0544
	Родитель (усыновитель)
	Средства бюджета субъекта Российской Федерации
	Субъект РФ

	Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов
на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образовательных организаций
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках
(поселках городского типа)
	Возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения
	0546
	Педагогические работники образовательных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)
	Средства бюджета субъекта Российской Федерации
	Субъект РФ

	Возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки отдельным категориям квалифицированных специалистов,  работающих и проживающих в сельской местности
	Возмещение расходов по оплате жилого помещения, отопления и освещения
	0546
	Другие категории специалистов, работающие и проживающие в сельской местности
	Средства местного бюджета
	Орган местного самоуправления

	Обеспечение бесплатным питанием обучающихся по программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, проживающих в интернате
	Предоставление бесплатного питания
	0758
	Учащиеся в образовательных организациях
	Средства бюджета субъекта Российской Федерации

Средства местного бюджета
	Субъект РФ

Орган местного самоуправления

	Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных учреждениях
	Предоставление бесплатного питания
	0758
	Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	Средства местного бюджета
	Орган местного самоуправления

	Полное освобождение от родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования
	Полное или частичное освобождение от родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации)
	0771
	Ребенок с туберкулезной интоксикацией,
дети-сироты
дети, оставшиеся без попечения родителей
Лицо, имеющее ребенка-инвалида,
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
	Средства местного бюджета
	Орган местного самоуправления

	Выплата пенсии за выслугу лет, устанавливаемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы
	Ежемесячная доплата к пенсии

	0465
	Граждане, замещавшие муниципальные должности и должности муниципальной службы (в т.ч. вышедшие на пенсию)
	Средства местного бюджета
	Орган местного самоуправления

	Предоставление выплат Почетным жителям муниципального образования

	Единовременная материальная помощь
	0428
	Лица, имеющие награды и почетные звания субъекта Российской Федерации (муниципального образования)
	Средства местного бюджета
	Орган местного самоуправления

	Социальная выплата для приобретения (строительства) жилья

	Социальная выплата для приобретения (строительства) жилья
	0472
	Молодые семьи

Граждане, проживающие в сельской местности, в т.ч. молодые семьи, молодые специалисты
	Средства федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации,
средства местного бюджета
	Субъект РФ

Орган местного самоуправления

	Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих  начальное общее  образование  в муниципальных образовательных организациях
	Предоставление бесплатного питания
	0758
	Учащиеся в образовательных организациях
	Средства федерального бюджета, бюджета субъекта Российской Федерации

Средства местного бюджета
	Субъект РФ

Орган местного самоуправления

	Обеспечение условий для развития кадрового потенциала муниципальных образовательных организаций в Архангельской области
	Целевая образовательная субсидия
	0605
	Студенты и аспиранты
	Средства бюджета субъекта Российской Федерации

Средства местного бюджета
	Субъект РФ

Орган местного самоуправления

	Обеспечение мероприятий по организации предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации, в том числе погибших (умерших) при исполнении военной службы (службы), в виде бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и бесплатного присмотра и ухода за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, в виде оплаты расходов образовательной организации, связанных с организацией питания и приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены
	Предоставление бесплатного питания
	0758
	Семья мобилизованного гражданина Российской Федерации
	Средства бюджета субъекта Российской Федерации

	Субъект РФ,
орган местного самоуправления

	Обеспечение мероприятий по организации предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации, в том числе погибших (умерших) при исполнении военной службы (службы), в виде бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях и бесплатного присмотра и ухода за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, в виде оплаты расходов образовательной организации, связанных с организацией питания и приобретением расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены
	Полное или частичное освобождение от родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу: дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации)
	0771
	Семья мобилизованного гражданина Российской Федерации
	Средства бюджета субъекта Российской Федерации
	Субъект РФ, органы местного самоуправления

image1.png